Отчет
о достигнутых значениях целевых индикаторов, уровне финансирования и уровня эффективности муниципальных программ
Шугозерского сельского поселения за 2017 год
Приложение №2
	Наименование целевых индикаторов
	Ед. изм
	Целевые индикаторы
	Финансирование
	Уровень эффективности программы в целом

	
	
	Плановые значения
	Фактические значения
	Степень достижения (%)
	Уровень достижения
	Плановые значения  тыс.руб.
	Фактические значения  тыс.руб.
	Уровень финансирования (%)
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. «Развитие сферы культуры и спорта Шугозерского сельского поселения »

	- достижение соотношения средней заработной платы работников учреждения и средней заработной платы по субъекту Российской Федерации;
	%
	27739,78
	28064,39
	101
	100%         
	10645,4
	10636,3
	99,9
	высокий

	- увеличение количества участников культурно -досуговых мероприятий по сравнению с предыдущим годом;
	%
	14385
	14385
	100
	
	
	
	
	

	- увеличение количества посещений библиотек от предыдущего года;
	%
	15287
	15152
	99
	
	
	
	
	

	- увеличение количества работников культуры, прошедших повышение квалификации и (или) профессиональную подготовку;
	%
	1,95
	2,0
	102
	
	
	
	
	

	 2. «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Шугозерского сельского поселения»

	- количество проведенных конференций жителей;
	шт.
	9
	9
	100
	100%         
	4942,5
	4596,5
	93
	высокий

	- количество реализованных мероприятий по благоустройству 

территории;
	шт.
	10
	10
	100
	
	
	
	
	

	- количество реализованных мероприятий по пожарной безопасности;
	шт.
	1
	1
	100
	
	
	
	
	

	3. «Обеспечение устойчивого функционирования и  развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Шугозерском сельском поселении»

	- уменьшение количества аварий на объектах теплоснабжения к текущему году;
	%
	5
	5
	100
	100%
	13634,7
	10589,9
	77,7
	удовлетв.

	4. «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в  Шугозерском сельском поселении»

	- повышение доли протяженности автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям;
	%
	5
	5
	100
	100%
	4453,9
	3787,7
	85
	удовлетв.

	 5.Программа: «Обеспечение качественным жильем граждан, на территории Шугозерского сельского поселения»

	-Доля граждан (семей), улучшивших жилищные условия в рамках реализации подпрограммы от общего числа граждан (семей), нуждающихся в улучшении жилищных условий, проживающих на территории Шугозерского сельского поселения;
	%
	1
	0
	0
	<75% (показатель не выполнен)
	20
	0
	0
	неудовлетв.


